
 
 
 

 

COMUNE DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
 
Reg. Gen.  Nr.   505                 del 08.11.2017 
 
DETERMINAZIONE  Nr.     29            DEL  23.10.2017 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto di  nr. 1 PC Desktop Modello Lenovo S510 10DS0015LX- Monitor  
                       Philips Led 21,5 VGA/HDMI – Kit tastiera e mouse  per l’Ufficio del Comandante della Polizia  
                       Locale. Affidamento  fornitura.   CIG: Z9F2068B57.                      
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
 
 
PREMESSO: 
 

♦Che occorre procedere con urgenza all’acquisto di nr. 1 Computer fisso  per l’Ufficio del  Comandante  della 
Polizia Locale; 

      ♦Che in data 30 settembre 2017  è stato richiesto preventivo di spesa alla  ditta “Planet Comunication s.n.c.”  
       di Mazza Giuseppe & C. con sede in Acconia di Curinga, Via D. Alighieri,108,che ha presentato un  
       preventivo di spesa di €. 732,00, I.V.A. compresa, per l’acquisto del materiale di cui in oggetto; 

♦Che da indagini di mercato il preventivo di che trattasi è risultato congruo e conveniente per l’Ente;  
♦Visto l’art. 1, commi 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015, nr. 208(legge di stabilità 2016) il quale 
stabilisce che per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a  1.000,00 euro non è più obbligatorio 
ricorrere al MEPA, alle centrali di committenza regionali o altro Mercato elettronico;  

       
● VISTI: 
●  il D. L.gs. 18.08.2000 nr. 267,  T.U.E.L e ss. mm. ii.; 
● il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
● il Regolamento comunale di contabilità; 
● il Regolamento comunale sui controlli interni;; 
●Visto il DURC nr. Prot. INPS_8291958 richiesto in data 23.10.2017, scadenza validità 20.02.2018; 
● il Decreto Sindacale nr. 7 del 28.07.2017 di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’Area di 
Polizia Locale, 
●Richiamati i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2017-2019; 
-  delibera di C.C. n.15 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 
- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio 2017; 

 
DETERMINA 

 
 
Approvare, per i motivi di cui in premessa , che si intendono qui integralmente riportati, il preventivo di spesa per 
la fornitura di nr. 1 PC Desktop, Modello Lenovo S510 10DS0015LX- Monitor Philips Led 21,5 VGA/HDMI – Kit 
tastiera e mouse  per l’Ufficio del Comandante della Polizia Locale, presentato  dalla Ditta “Planet Comunication 
s.n.c.” di Mazza Giuseppe & C., con sede in Acconia di Curinga, Via D. Alighieri, nr.108, P.I. 02219470792, di €. 
732,00 IVA compresa; 
Acquistare dalla Ditta “Planet Comunication s.n.c.” di Mazza Giuseppe & C.  il materiale in premessa indicato,  
per un importo complessivo di €. 732,00, IVA compresa; 
Impegnare la somma complessiva di €. 732,00 sul Cap. 1530/1 “Attività di controllo e accertamento (Autovelox) ” 
del corrente bilancio che ha la necessaria disponibilità 



 
 
 
Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile.                                                 
Provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;                                                               
Inviare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 
L’intervento ha il seguente codice (CIG): Z9F2068B57-   Cod. univoco Ufficio Polizia Locale per fatturazione 
elettronica nr. 4NM0OG; 
 
 
 
                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
                                                                                                   
                                                                                  ( F.to Vice Com. Cannella Antonino) 
(Pratica trattata F.to  Istr. Fruci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

( ai sensi dell’Art. 153 c. 5 del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267) 
 
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
dell’impegno di spesa assunto con la stessa, sulla disponibilità esistente sul Cap.__________________ del 
bilancio del corrente esercizio. 
 
 
 
Lì , 07.11.2017 
 
 
                                                                                      Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
                                                                                            F.to    Dott. Umberto Ianchello                                                     
                                                                                      ______________________________________ 
           
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi 
 
 
Curinga, 08.11.2017 
 
                                                                                                          
                                                                                                 Il Responsabile dell’Albo 
  
                                                                                             F.to   Istr. P.L.   Salvatore Fruci                                                                       
                                                                                             ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 

Curinga,  07.11.2017 
 
 
 

                              
                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
                                      Dott.ssa Mariagrazia Crapella 

 


